ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2014 NQ 1139-ПП

г. Екатеринбург

О реализации статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации
в Свердловекой области

В целях реализации на территории Свердловекой области статьи 378.2 Налогового
кодекса Российской Федерации, в соответствии с пунктами 7 и 9 статьи 378.2
Налогового кодекса Российской Федерации, У ставом Свердловекой области, пунктом 9
статьи 13 Областного закона от 04 ноября 1995 года N2 31-03 «0 Правительстве
Свердловекой области», в связи с внесением в Законодательное Собрание Свердловекой

области проекта закона Свердловекой области <<О внесении изменений в Областной
закон «0 Правительстве Свердловекой области» Правительство Свердловекой области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление Правительства Свердловекой

области от 05 декабря 2014 года N2 1121-ПП «Об определении уполномоченного
исполнительного органа государственной власти Свердловекой областю>.

2. Определить Министерство по управлению государственным имуществом

Свердловекой области (А.В. Пьянков) исполнительным органом государственной власти

Свердловекой области, осуществляющим следующие функции:

1) определение вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и
помещений в целях утверждения перечия объектов недвижимого имущества, указанных

в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в
отношении которых налоговая база по налогу на имущество организаций определяется

как кадастровая стоимость;

2) формирование перечия объектов недвижимого имущества, указанного в

подпункте 1 пункта 2 настоящего постановления, для утверждения Правительством
Свердловекой области;

3) направление в электронной форме перечня, указанного в подпункте 1 пункта 2
настоящего постановления, в налоговые органы по месту нахождения соответствующих

объектов недвижимого имущества.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования.

5. Настоящее постановш:ние опубликовать на «Официалы-юм интернет-портале
правовой информации Свердловекой области» (www.pгavo.~).

Д.В. Паслер

		2014-12-15T14:29:30+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович